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Kārtējās Eiropas Parlamen-
ta (EP) vēlēšanas Latvijā no-
tiks 24. maijā.  Mūsu valsts pār-
stāvībai EP jāievēl astoņi depu-
tāti. Centrālā vēlēšanu komisija 
vēlēšanām reģistrējusi 14 par-
tiju un partiju apvienību de- 
putātu kandidātu sarakstus, ku-
ros kopā pieteikti 170 kandidā-
tu.

24. maijā vēlēšanu iecir-
kņi būs atvērti no plkst. 7 līdz 
20. No 21. līdz 23. maijam ie-
cirkņos notiks iepriekšēja bal-
sošana: trešdien, 21. maijā, – 
no plkst. 17 līdz 20, ceturtdien, 
22. maijā, – no plkst. 9 līdz 12, 
piektdien, 23. maijā, – no 
plkst. 10 līdz 16. Balsošanas 
dokuments EP vēlēšanās ir pa-
se vai personas apliecība jeb 
identifi kācijas karte.

Sākot ar 19. maiju, vēlēša-
nu iecirkņos varēs iepazīties  
ar deputātu kandidātu sarak-
stiem, ziņām par kandidātiem 
un priekšvēlēšanu program-
mām, kā arī pieteikt balsoša- 
nu atrašanās vietā tām perso-
nām, kas veselības stāvokļa 
dēļ nevarēs ierasties vēlēša-  
nu iecirknī. Balsošana tiks or-
ganizēta arī ieslodzījuma vie-
tās. 19. maijā vēlēšanu iecir-
kņi būs atvērti no plkst. 16 līdz 
20, bet 20. maijā – no plkst. 9 
līdz 13.

Vecumnieku novada terito-
rijā darbosies septiņi vēlēšanu 
iecirkņi: Stelpes pagasta pār-
valdē, Valles saieta namā, kā 
arī tautas namos Bārbelē, Kur-
menē, Misā, Skaistkalnē un 
Vecumniekos.

M. PLĒSNIEKS,
Vecumnieku novada 

vēlēšanu komisijas
priekšsēdētājs

24. maijā 
jādodas vēlēt

Sirsnīgā un izjustā gaisotnē 
9. maijā tika nosvinēta 
Vecumnieku tautas nama 
ēkas pusgadsimta jubileja, 
noslēdzot kultūras iestādes 
vēsturei veltīto sarīkojumu 
ciklu «Es tev maija nakti 
zilu...».

Vakaru vadīja Valda Kauf-
mane, kura tautas namā strādā 
jau 23 gadus.

Svētku goda viesis bija kur-
menietis Jānis Rumbēns. Viņš 
1964. gadā piedalījās Vecum-
nieku tautas nama ēkas celtnie-
cībā. V. Kaufmane aicināja pie-
celties cilvēkus, kuri 1964. gadā 
apmeklēja jaunā tautas nama 
atklāšanas balli. Viņu vidū bija 
arī novada pašvaldības izpild-
direktora Gunta Kalniņa mam-
ma Inta. «Esmu divus mēnešus 
jaunāks par tautas nama ēku. 
Ja reiz mamma piedalījās bal-
lē, tad var uzskatīt, ka arī es tur 
esmu bijis,» jokoja G. Kalniņš.

Sargā kultūras tradīcijas
 � Vecumnieku tautas nama ēkai – 50

Uzdāvina ekskursiju
Svētku dalībniekus uzrunā-

ja novada Domes priekšsēdē-
tāja vietnieks Jānis Kovals un 
izpilddirektors Guntis Kalniņš. 
Viņi pateicās tautas nama dar-

biniekiem par godprātīgo dar-
bu tautas tradicionālās kultūras 
saglabāšanā, kā arī visu amatier-
kopu dalībniekiem, kuri ir tra-
dīciju sargātāji. 

Vecumnieku tautas nama jauniešu kora «Via Stella» sniegums diriģentes Lienes Batņas vadībā 
radīja gaišu svētku noskaņu.                                                                             Foto – A. ZUIKA

Svinībām īpaši bija saposušās Misas tautas nama sieviešu vokā-
lā ansambļa «Vēja meitenes» dziedātājas. Anna Balgalve (no 
kreisās) sniedz Valdai Kaufmanei novēlējumus, kas būs vaja-
dzīgi vēl vismaz 50 gadu.
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IVETA 
LAVRINO-

VIČA,
Vecumnieku

novada 
Domes

deputāte

«Kultūra nekad nav 
bijusi peļņas avots.»

Piedzimuši trīs bērniņi
 � Dzimtsarakstu nodaļas informācija

«Vecumnieku Novada 
Ziņas» var lasīt arī pašval-
dības interneta mājaslapā

 www.vecumnieki.lv.

Cienījamie novada iedzīvo-
tāji! Rubrikā «Lilijas zieds» 
katram ir iespēja pasniegt 
simbolisku lilijas ziedu 
ikvienam, kurš paveicis 
kaut ko labu. Nebaidīsimies 
pateikt paldies cits citam!

Nepalika 
vienaldzīgi

Krāšņu pavasara ziedu puš-
ķi sūtām Mediņu ģimenei Bār-
belē, it īpaši Andrai, Laurim un 
Gatim, par savlaicīgu uguns-
grēka pamanīšanu un nesavtī-
gu dzēšanu Cedelmaņu meža 
īpašumā.

Liels paldies, ka nepalikāt 
vienaldzīgi un steidzāties ap-

turēt liesmu izplatīšanos saviem 
spēkiem pirms ieradās īpaš-
nieki un ugunsdzēsēji. Paldies 
arī Bārbeles posteņa uguns-
dzēsējiem par apzinīgu pienā-
kumu veikšanu.

ĶĒNIŅU ģimene 
Bārbelē

Jauki būt kopā!
Liels paldies 5. maijā noti-

kušā velobrauciena organiza-
toriem un Skaistkalnes pagas-
ta pārvaldes darbiniekiem, kuri 
gādāja par divriteņu un brau-
cēju nokļūšanu līdz Vecum-
niekiem. 

Lai mums vienmēr izdo-
das jauki pavadīt laiku un būt 
kopā savā novadā!

E. MAISAKA 
Skaistkalnē

Pabeigts darbs pie novada 
pašvaldības interneta mājasla-
pas jaunās sadaļas «Pakalpoju-
mi» izstrādes. Tā palīdzēs iedzī-
votājiem atvieglot ikdienu. Iz-
veidotas arī iesniegumu veid-
lapas pakalpojumiem, kuriem 
tas ir iespējams. Jauno sadaļu 
var apskatīt: http://www.ve-
cumnieki.lv/index.php?option= 
om_content&task= section&id 
=36&Itemid=645.

Pašvaldība ar laiku mēģi-

Pakalpojumu klāsts 
tiks papildināts

nās atjaunot un papildināt pa-
kalpojumu klāstu.

Paldies visiem, kuri sadar-
bojās.

Ja tiek pamanītas kādas ne-
pilnības vai kļūdas, iedzīvotāji 
tiek aicināti par to informēt 
novada domi.

EVA VLASOVA,
Vecumnieku novada 

domes sabiedrisko 
attiecību 

speciāliste

IEVĒRĪBAI!
Domes informatīvais 
izdevums iznāk divas 

reizes mēnesī. Materiālu 
iesniegšanas termiņš 

«Vecumnieku Novada 
Ziņu» maija otrajam 

numuram – 19. maijs.
E-pasts: 

<zanna.zalite@
gmail.com>. 

Tālrunis 22024545.

Deputātes pienākumus vei-
cu pirmo reizi. Uzska-                    

tu – arī šis amats prasa zināmu 
darba pieredzi. Tā kā esmu 
«mākslas cilvēks», daudzas 
lietas un jautājumus, par ko 
jālemj Domē, vispirms uztve-
ru emocionāli, klausot savai 
sirdsbalsij. Esmu par to, ka 
specifi skas problēmas jārisina 
profesionāļiem.

Tā kā manis pārstāvētā joma 
ir kultūrizglītība, aktīvi cenšos 
iepazīt Vecumnieku novada 
kultūras iestādes un tradīcijas. 
Manuprāt, ļoti noderīgi un in-
teresanti bija Izglītības, kultū-
ras un jaunatnes lietu komite-
jas deputātu izbraukumi uz 
novada skolām, bibliotēkām 
un tautas namiem, tikšanās ar 
šo iestāžu darbiniekiem – 
«gaismas nesējiem». Lai gan 
dzīvojam vienā novadā, esam 
dažādi – katrs ar savām ģeo-
grāfi skām īpatnībām un dzī-
ves kvalitātes uztveri, atšķirī-
gu attieksmi pret darbu. 

Kultūra nekad nav bijusi 
peļņas avots. Tas nav bizness 
un tie nav cipari. Literatūras 
avotos par kultūru ir rakstīts: 
«Kultūra – materiālo un garī-
go vērtību kopums, kas ir cil-
vēku radīts un raksturo no-
teiktas sabiedrības attīstības 
pakāpi.» Tieši no mums pašiem 
ir atkarīgs, ko mēs radām un 
veicinām, kādu vērtību sistēmu 
veidojam vietējā sabiedrībā un 
savā novadā. Atbalstīt labus 
kultūras pasākumus – tā nav 
pašvaldības budžeta līdzekļu 
izšķiešana. Tas ir garīgs iegu-
vums, kas audzina un izglīto 
mūs visus.

Vairāki kultūras pasākumi 

Garīgs ieguvums

notikuši ar Vecumnieku nova-
da Domes atbalstu. Plašākas 
diskusijas Domes sēdēs raisī-
jušās par pašvaldības iespēja-
mo pretimnākšanu Vecumnie-
ku draudzes organizēto labda-
rības koncertu sarīkošanā, ku-
ru mērķis – iegūt ziedojumus 
baznīcas atjaunošanai. Manu-
prāt, lielisks bija 2. maijā noti-
kušais lielkoncerts pļaviņā pie 
dievnama, lielāku pazīstamī-
bu Vecumniekiem nesis pagā-
jušā gada augustā ierakstītais 
mūzikas disks «Lieto mani, 
Kungs», kā arī visi koncerti, 
kas izskanējuši, pateicoties 
mācītāja Jura Morica un drau-
dzes kopīgiem centieniem. 
Paldies deputātiem par palīdzī-
bu šo projektu īstenošanā.

Šogad ar Domes atbalstu nāks 
klajā krāsojamā grāmata 

«Vecumnieku novada vēsturis-
kās ēkas», ko veido Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi skolo-
tājas Andas Sproģes vadībā. 
Jūnijā notiks kārtējie novada 
Dziesmu un deju svētki. Tas 
priecē un liecina par to, ka tra-
dīciju kopšana un saglabāšana 
Vecumniekos turpinās. 

Rūpēsimies par savu iekšē-
jo pasauli, jo kultūra bez tās 
nav iedomājama!

Bārbeles tautas nams sadarbībā 
ar SIA «Pārsteigumu karuselis»

 radošo komandu 
1. jūnijā no plkst. 12 līdz 17 

aicina lielus un mazus piedalīties 
gada skaistākajā sarīkojumā – 

Bērnu svētkos Bārbelē.

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā no 25. aprīļa 
līdz 12. maijam reģistrēta trīs 
bērniņu dzimšana. Pirmo do-
kumentu – dzimšanas apliecī-
bu – saņēmuši novada visjau-
nākie iedzīvotāji: meitenīte 
Paula un divi puisīši – Emīls 
un Artis.

Šajā laikā reģistrēta divu 
pāru laulība.

Mūžībā aizgājuši:
BĀRBELES  PAGASTĀ
Aivars Vecbiškens (1938. ga-

da 27. janvāris – 2014. gada 
28. aprīlis).

VECUMNIEKU  PAGAS-
TĀ 

Arnis Gudrups (1969. gada 
4. marts – 2014. gada 5. maijs).

A. ĶIENE,
novada Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja
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G. Kalniņš sacīja, ka pašvaldī-
bas labākā un vērtīgākā velte ir 
nesen nopirktais autobuss, ar 
ko pašdarbnieki varēs mērot tu-
vus un tālus ceļus. Tautas nama 
un pulciņu vadītāju saime 
svētkos saņēma dāvanu karti, 
kas apliecina iespēju apceļot 
Latviju, pašiem izvēloties marš-
rutu.

Sarīkojumā uzstājās nova-
da amatiermākslinieki: bērnu, 
jauniešu, vidējās un vecākās pa-
audzes deju kopas, kori, vokālie 
ansambļi. Vairākas dziesmas 
izpildīja Ainārs Ašaks, kurš vē-
lāk spēlēja ballē. 

Koncertā piedalījās arī Ve-
cumnieku dejotāju draugi – 
tautas deju kopa «Leimaņi» no 
Jēkabpils novada Leimaņu pa-
gasta. Ar viņiem vidējās paau-
dzes deju kolektīva «Vēveri» 
dalībnieki iepazinās pagājuša-
jā vasarā Dziesmu un deju 
svētkos Rīgā, līdzās aizvadot 
mēģinājumus Daugavas stadio-
nā.

Asprātīgi 
priekšnesumi

Ar pašu iestudētiem asprā-
tīgiem priekšnesumiem Vecum-
nieku tautas nama saimnieci 
Valdu Kaufmani un mākslinie-
ciskās daļas vadītāju Baibu  
Škrjabu sveica Vecumnieku 
mūzikas un mākslas skolas, 
pansionāta «Atvasara», Stelpes 
pagasta amatierteātra «Urgu-
či» pārstāvji un citi pašdarb-
nieki, kā arī Stelpes, Skaist-
kalnes, Bārbeles un Valles tau-
tas namu vadītājas un kultūras 

darba organizatores. Īpašu ap-
sveikumu bija sagatavojušas 
Vecumnieku bibliotēkas spe-
ciālistes Mārīte Boša un Hed-
viga Linīte. Jau 50 gadu grāma-
tu krātuve un tautas nams at-
rodas vienā ēkā. Šogad rudenī 
darbības 50. jubileja būs arī 
bibliotēkai.

Amatierteātra «Vecmuiža» 
dalībniece Maruta Davidenko 
bija saposusies kā retrostila dā-
ma. «Izrādēs man vienmēr jā-
spēlē tantes. Nu beidzot varu 
saģērbties kā smuka sieviete!» 
viņa sacīja sev raksturīgā ma-
nierē. M. Davidenko strādā 
pansionātā «Atvasara» par so-
ciālo aprūpētāju. Pavisam sep-
tiņi šīs iestādes darbinieki ie-
saistījušies dažādās amatierko-
pās Vecumnieku tautas namā.

V. Kaufmane un B. Škrjaba 
pateicības vārdus veltīja Vecum-
nieku novada pašvaldībai, Iz-
glītības, kultūras un jaunatnes 
lietu pastāvīgajai komitejai, 
visu amatierkopu vadītājiem un 
dalībniekiem, kā arī pasniedza 
simboliskas dāvanas.

No paaudzes 
paaudzē

Vēsma Petruševica, Vecum-
nieku amatierteātra un vidējās 
paaudzes deju kolektīva dalīb-
niece, nolasīja pašas sacerētu 
veltījuma dzejoli ciema nozī-
mīgākajai kultūras iestādei. Paš-
darbībā ir iesaistīta visa Petru-
ševicu ģimene. Vecumniekos 
ir vairākas dzimtas, kurās no 
paaudzes paaudzē tiek pārman-
tota amatiermākslas mīlestība. 
Tāda ir, piemēram, Alenčiku, 

Dombrovsku, Stilvju ģimene.
Diriģente Liene Batņa (mei-

tas uzvārdā – Alenčika), kora 
«Via Stella» dibinātāja un Lat-
vijas Mūzikas akadēmijas pa-
sniedzēja, apgalvo: «Vecum-
nieku tautas nams ir visa ma-
na dzīve, jo šīs iestādes nozī-
me mūsu ģimenē un Alenčiku 
dzimtā ir nenovērtējama. Visu 
bērnību pavadīju tautas namā, 
jo mamma un tētis bija aktīvi 
pašdarbnieki. Mana saikne ar 
šo vietu nekad nav pārtrūkusi. 
Tā vēl vairāk nostiprinājās, kad 
nodibinājām kori «Via Stel- 
la», kurā joprojām dzied mana 
māsa Ieva. Arī mani bērni tau-
tas namu apmeklē no mazot- 
nes.» 

Daiga Stilve, Ieslodzījuma 
vietu pārvaldes Vecumnieku 
cietuma priekšnieka vietniece, 
jauktajā korī «Maldugunis» 
dzied kopš tā izveidošanas 

2001. gadā. Viņa uzskata: «Ve-
cumnieku tautas namā iedzī-
votājiem tiek piedāvātas vis-
pusīgas iespējas. Katrs var at-
rast interešu kopu, kurā darbo-
ties. Mana lielā mīlestība ir 
koris «Maldugunis». Mēs, ko-
risti, esam radoši, zinātkāri, 
draudzīgi cilvēki, kurus vieno 
dziesma.» 

Koncerta izskaņā dziedāja 
tautas nama jauktais koris 
«Maldugunis», ko vada Sindi-
ja Druva, un jauniešu koris 
«Via Stella» koklētāju pavadī-
jumā. Abi kolektīvi tiecas pēc 
augstiem standartiem. Daudzu 
starptautisku konkursu laure-
āts ir «Via Stella», bet «Mald-
ugunis» šogad guva panāku-
mus starptautiskā garīgās mū-
zikas festivālā.

Sarīkojums izskanēja ar 
balli.

V. EGLE

Sargā kultūras tradīcijas

Mūzikas un mākslas skolas pedagogi Māra Lagzdiņa, Antra 
Gustsone, Aigars Dziļums un direktore Iveta Lavrinoviča intere-
santā, multikulturālā priekšnesumā sveic tautas namu 50. dzim-
šanas dienā.

Stelpes pagasta deju kolektīva un amatierteātra dalībnieki iz-
spēlēja jautru ludziņu pēc Plūdoņa «Zaķīšu pirtiņas» motīviem. 
Priekšplānā «ganu krancis» Valdis Rusiņš un kultūras darba or-
ganizatore Sandra Neliusa.                              Foto – A. ZUIKA

Ar atraktīvu priekšnesumu uzstājās Vecumnieku tautas nama 
vidējās paaudzes deju kolektīvs «Vēveri».
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Vecumnieku novada 
Domes nākamā sēde 

notiks 
28. maijā plkst. 15. 

Domes sēdes ir atklātas, 
un tajās  var piedalīties 

ikviens interesents.

Domes sēdē izskatīti 
16 darba kārtībā iekļautie 
jautājumi. Lēmumu 
pieņemšanā piedalījās 
visi deputāti.

Ņems kredītu
Dome nolēma lūgt atļauju 

Pašvaldību aizņēmumu un gal-
vojumu kontroles un pārraudzī-
bas padomei ņemt kredītu no 
Valsts kases novada izglītības 
iestāžu remontam.

Finanšu nodaļas vadītāja Gi-
ta Skribāne informēja, ka Stel-
pes pamatskolas telpu kosmē-
tiskajam remontam un uguns-
dzēsības signalizācijas ierīko-
šanai nepieciešami 13 360 eiro. 
Pirmsskolas izglītības iestādē 
«Cielaviņa» plānots veikt telpu 
renovāciju par 24 568 eiro. 
Kosmētiskajiem uzlabojumiem 
Valles vidusskolā vajadzīgi 
5925 eiro, bet Vecumnieku vi-
dusskolas un sākumskolas tel-
pu vienkāršotai renovācijai, in-
ventāra iegādei un būvuzrau-
dzībai nepieciešamā summa ir 
39 857 eiro. Misas vidusskolā 
un pirmsskolā telpu remontam 
iecerēts tērēt 29 207 eiro.

Pašvaldība aizņēmumu plā-

Remontēs izglītības iestādes
 � 23. aprīlī Domes sēdē lemtie jautājumi

no atdot trīs gadu laikā; pamat-
summas atliktais maksājums – 
viens gads.

Kārtība nemainās
Apstiprinātas Vecumnieku 

novada pašvaldības valdījumā 
esošo autoceļu uzturēšanas kla-
ses vasaras un ziemas sezonai. 
Spēkā palikusi iepriekš noteiktā 
kārtība, taču, kā paskaidroja At-
tīstības komitejas priekšsēdē-
tājs Mārtiņš Mediņš, Domes lē-
mums nepieciešams tāpēc, ka 
veiktas izmaiņas Ministru kabi-
neta noteikumos, kas regulē au-
toceļu ikdienas uzturēšanas pra-
sības un to izpildes kontroli.

Informācija par pašvaldī-
bas autoceļu uzturēšanas kla-
sēm pieejama interneta mājas-
lapā www.vecumnieki.lv.

Rīkos nometni
Vasaras nometnes «FiBiĶī-

Ma skola – 2014» organizēšanai 
pašvaldība piešķīrusi 500 eiro.

Inovatīvās pieredzes sko-
las koordinatore Rolanda Ķiņ-
ķevska iesniegumā Domei bija 
lūgusi ar 630 eiro atbalstīt no-
vada skolu audzēkņu vasaras 
dienas nometni «FiBiĶīMa 

skola – 2014» Vecumnieku vi-
dusskolā. Nometnes mērķis ir 
veicināt 7. un 8. klašu skolēnu 
interesi par dabaszinātnēm un 
matemātiku. «FiBiĶīMa sko-
la – 2014» darbosies trīs die-
nas – no 9. līdz 11. jūnijam.

Atļauj medīt
Dome nodeva medību tie-

sības biedrībai «Bauskas rajo-
na mednieku kolektīvs «Nīze-
re»» Vecumnieku novada paš-
valdības tiesiskajā valdījumā 
esošajā zemes gabalā Stelpes 
pagastā, īpašumā «Valstij pie-
kritīgās zemes», 4,6 ha platībā.

Par medību tiesību izman-
tošanu noteiktā maksa ir divi 
eiro par hektāru gadā (bez pie-
vienotās vērtības nodokļa). Lī-
gums tiks slēgts līdz 2018. ga-
da 31. decembrim.

ŽANNA ZĀLĪTE

Dome līdzfinansēs vairākus 
projektus, ko plāno īstenot 
novada pašvaldība un 
biedrības, ja šīs ieceres 
gūs atbalstu. 

Sēdē 23. aprīlī apstiprinā-
ta projekta «Bērnu un jauniešu 
aktīvās atpūtas zonas izveido-
šana Vecumnieku pagastā» pie-
teikuma iesniegšana vietējās 
rīcības grupai «Bauskas rajona 
lauku partnerība». Plānotās 
kopējās izmaksas ir 9680 eiro, 
t. sk. attiecināmās izmaksas – 
8000 eiro. Publiskais fi nansē-
jums ir 7200 eiro, pašvaldības 
līdzfi nansējums – 800 eiro.

Attīstības un plānošanas 
nodaļas vadītāja, projektu va-
dītāja Dace Šileika klātesošos 
informēja, ka par projektā ie-
gūto naudu tiks iegādātas ie-
kārtas un aprīkojums, bet lab-
iekārtošanas darbi būs jāveic 
par pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem.

Piešķirts līdzfi nansējums – 
800 eiro – biedrības «Odiko-
zāra» projekta «Veiksmīgas 
klases noslēpums» īstenoša-
nai. Tā mērķis ir veicināt bēr-
nu un jauniešu integrāciju sa-
biedrībā. Projekta ietvaros pa-
redzēts iegādāties sporta un 
tūrisma inventāru, lai ar izglītī-
bai alternatīvām metodēm, iz-
mantojot sportiskas, uz koman-
du saliedēšanu orientētas aktivi-
tātes, sasniegtu izvirzīto mērķi.

800 eiro liels līdzfi nansē-
jums atvēlēts biedrības «Skaist-
kalnes lauku sieviešu klubs 
«Mēmelīte»» projekta «Spēka 
taka junioriem» īstenošanai. 
Skaistkalnē paredzēts papildi-
nāt rotaļu laukumu ar drošības 
un kvalitātes prasībām atbilstī-
gu aprīkojumu bērniem no pie-
cu līdz 12 gadu vecumam.

Z. SKARA

Dome neliedz 
līdzfi nansējumu

Jautājums par izveidojušos 
situāciju Vecumnieku Koope-
ratīvajā krājaizdevu sabiedrī-
bā (KKS), kuras biedre ir arī 
pašvaldība, tika skatīts 
Domes sēdē 23. aprīlī.

KKS valdes priekšsēdētāja 
Leontīna Grinberga lūdza paš-
valdības fi nansiālu palīdzību, 
lai KKS varētu izkļūt no naudas 
grūtībām. Viņa raksturoja situā-
ciju, kāda radusies, izsniedzot 
iedzīvotājiem patēriņa kredītus, 
un informēja par parādnieku 
skaitu un naudas summu, kas   
jāatgūst no nemaksātājiem.   
L. Grinberga piebilda, ka vienī-
gais nodrošinājums izsniegta-
jiem kredītiem bija personas 
darba alga.

Darbība apturēta
Kontroli pār KKS veic Fi-

nanšu un kapitāla tirgus komi-
sija (FKTK), kas izvirzījusi pra-
sību pierādīt, ka kredīti ir at-
gūstami, un veikt nepieciešamo 

Ko darīt ar KKS – glābt vai...?
papildu ieguldījumu pamatka-
pitālā, lai šos kredītus nodro-
šinātu. Tam būtu nepieciešami 
9000 eiro.

Pašlaik KKS darbība ir ap-
turēta – netiek pieņemti nogul-
dījumi un izsniegti kredīti. 
«KKS guļ komā un saņem zā-
les – kredītu atmaksu no nau-
das ņēmējiem,» situāciju tēlai-
ni raksturoja Domes priekšsē-
dētājs Rihards Melgailis. Viņš 
informēja, ka pašlaik viens no 
risinājumiem ir KKS glābšana, 
ieguldot fi nanšu līdzekļus, lai 
KKS varētu pastāvēt un, iespē-
jams, reiz atkal izmantot šo nau-
du kreditēšanai, ja to atļaus 
FKTK. Viņaprāt, pareizākais 
būtu visiem biedriem kopā pie-
ņemt lēmumu, vai KKS glābt 
vai pārdot. Pašvaldībai ir tikai 
viena balss no vairāk nekā 
300 biedriem.

Izpilddirektors Guntis Kal-
niņš atzīmēja, ka būtiska prob-
lēma ir sasaukt KKS dalībnie-
kus uz sapulci, jo apspriedē 

parasti piedalās tikai neliela daļa 
biedru.

Zaudēs dibinātāji
Sēdē izskanēja jautājums – 

kā risināsies notikumi, ja tiks 
nolemts KKS likvidēt. L. Grin-
berga paskaidroja, ka tad tiks 
iecelts likvidators, kurš piedzīs 
parādus un atmaksās naudu 
noguldītājiem. Šajā situācijā 
zaudētāji būs tikai dibinātāji.

R. Melgailis rosināja depu-
tātus pieņemt lēmumu, pare-
dzot, ka pašvaldība pamatka-
pitālā līdzekļus iegulda solidā-
ri, t. i., proporcionāli ar visiem 
dalībniekiem.

Dome nolēma deleģēt Fi-
nanšu nodaļas vadītāju Gitu 
Skribāni pārstāvēt novada paš-
valdību Vecumnieku KKS bied-
ru kopsapulcē. Ja tiks nolemts 
palielināt sabiedrības pamatka-
pitālu, pašvaldība to darīs kopī-
gi ar pārējiem dalībniekiem at-
bilstīgi kopsapulces lēmumam.

ŽANNA ZĀLĪTE

Vecumnieku brīvdabas 
estrādē 

24. maijā plkst. 21 –
DĪDŽEJU KONKURSS.
Pieteikšanās līdz 17. maijam.

Tālrunis 29677759, 
e-pasts: 

vecumniekutn@inbox.lv.
Darbosies bufete.

Ieejas maksa – 3 eiro.
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Par uzvarētāju konkursā 
«Pagasta bibliotekārs – 
gaismas nesējs» Zemgales 
reģionā kļuvusi Valles 
pagasta bibliotēkas vadītāja 
Ingūna Kļaviņa.

Balva – SIA «Lattelecom» 
dāvanu karte simt eiro vērtī-
bā – viņai tika pasniegta 30. ap-
rīlī Rīgā, Latvijas bibliotekāru 
11. kongresa laikā. 

Novērtē entuziastus
Latvijas Nacionālās biblio-

tēkas (LNB) Atbalsta biedrība 
jau astoto reizi godināja konkur-
sa «Pagasta bibliotekārs – gais-
mas nesējs» uzvarētājus. Tāpat 
kā iepriekš, balvu saņēma viens 
pārstāvis no katra Latvijas re-
ģiona: Kurzemes, Latgales, Vid-
zemes, Zemgales un Pierīgas.

«Šogad balvai bija pieteik-
ti 52 darbīgi un pašaizliedzīgi 
bibliotekāri no visas Latvijas. 
Lasītāji rakstījuši par savu ma-
zo «gaismas piļu» entuziastiem, 
lai pateiktu paldies un novēr-
tētu viņu darbu. «Pagasta bib-
liotekārs – gaismas nesējs» – 
tā ir lasītāju balva un atzinība 
savam bibliotekāram,» infor-
mēja Sanita Kitajeva, LNB 
Atbalsta biedrības pārstāve.

Biedrības direktore Olita 
Pričina-Voitika slavēja aktīvos 
Latvijas pagastu iedzīvotājus: 
«Pateicoties viņiem, mēs uz-
zinām, ka mūsu valstī ir daudz 
«gaismas nesēju». Vēstules, ko 
saņēmām, bija siltuma, emoci-
ju un pateicības pilnas. Šie 
stāsti ļāva aizceļot uz dažādām 
vietām Latvijā, ielūkoties pagas-
ta ļaužu ikdienā un satikt biblio-
tekārus, kuri ar savu darbu spēj 
padarīt līdzcilvēku dzīvi labā-
ku, gaišāku un laimīgāku.»

Sapnis – āra lasītava
Pieteikuma vēstulē par      

I. Kļaviņu bija sacīts: «Valles 
kultūras dzīve bez Ingūnas Kļa-
viņas nav iedomājama. Biblio-
tēkas vadītāja ir viena no pozi-
tīvākajām personībām pagastā 
un novadā. Ingūnas sapnis ir āra 
lasītava zem nojumes ar skais-
tiem un pamatīgiem koka gal-
diem un soliem. Īpaši ērta tā 
būtu apmeklētājiem, kuri iz-
manto bezvadu internetu arī 
ārpus bibliotēkas darba laika.» 

Bibliotekāri balvai nominē iedzīvotāji
 � Uzvar konkursā un kļūst par «gaismas nesēju»

I. Kļaviņu Vecumnieku 
novada pašvaldības vārdā svei-
ca domes Kancelejas nodaļas 
vadītājs Arvīds Zvirbulis. Kon-
kursa uzvarētāju sumināja arī 
Valles pagasta pārvaldes vadī-
tāja Iveta Radziņa, Taurkalnes 
bibliotēkas saimniece Brigita 
Čebatarova, vallietes Ruta Ci-
novska un Gina Viegliņa-Val-
liete. Saņemot ziedus un laba 
vēlējumus, balvas ieguvēja atzi-
nās, ka jūtas saviļņota par sa-
va darba augsto novērtējumu.

Lieli patrioti
«Esmu pateicīga administra-

tīvi teritoriālajai reformai, jo 
tās rezultātā jaunizveidotajā Ve-
cumnieku novadā iekļāvās Val-
les un Kurmenes pagasts, un 
bijušā Bauskas rajona bibliote-
kāru saimei piepulcējās trīs 
brīnišķīgas kolēģes – Ingūna 
Kļaviņa, Brigita Čebatarova 
un Gita Skadiņa,» bibliotekāru 
godināšanas ceremonijā sacīja 
Baiba Tormane, Bauskas Cen-
trālās bibliotēkas direktore.

Viņa teica labus vārdus par 
valliešiem, kuri ir ļoti darbīgi 
un lieli patrioti, tāpēc iedzīvotā-
ju nosūtītā vēstule, iesakot bal-
vai nominēt Ingūnu Kļaviņu, 
nav bijis pārsteigums. «Ingūna 
strādā ļoti radoši, organizē daudz 
netradicionālu pasākumu, no-
darbojas ar novadpētniecību, 
iesaista jauno paaudzi lasīšanas 

veicināšanas programmā «Bēr-
nu un jauniešu žūrija», mudi-
na iedzīvotājus vākt makulatū-
ru u. c. Bibliotēkas vadītāja 
labprāt dalās pieredzē ar kolē-
ģiem,» tā B. Tormane. Viņa at-
zīmēja, ka astoņu gadu laikā, 
kopš notiek šis konkurss, Ve-
cumnieku novadā, kur darbo-
jas desmit bibliotēku, I. Kļavi-
ņa ir jau trešā, kura ieguvusi 
titulu «Pagasta bibliotekārs – 
gaismas nesējs». 

2008. gadā konkursā gal-
veno balvu Zemgales reģionā 
saņēma Brigita Krauze, Bār-
beles pagasta bibliotēkas vadī-
tāja, bet 2011. gadā – Sarmīte 

Šlikaite no Vecumnieku pagas-
ta Misas bibliotēkas. Ar šādiem 
panākumiem nevar lepoties ne 
Bauskas, ne Iecavas un Run-
dāles novads. «Tas būtu jāņem 
vērā Vecumnieku novada paš-
valdībai, atbilstīgi ieguldīju-
mam un profesionalitātei no-
vērtējot savu bibliotekāru dar-
bu,» piebilda B. Tormane.

No a/s «ABLV Bank» lab-
darības fonda I. Kļaviņa dāva-
nā saņēma apjomīgu mākslas 
katalogu «Bez sienām», bet 
par svētku sajūtu bija gādāju-
si SIA «Emīla Gustava šoko-
lāde» un konditoreja «Moora».

ŽANNA ZĀLĪTE

«Gaismas nesēju» – Valles pagasta bibliotēkas vadītāju Ingūnu Kļaviņu (no kreisās) – sveic Baiba 
Tormane, Bauskas Centrālās bibliotēkas direktore.                                Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Ingūnas Kļaviņas (vidū ar ziediem) lielajā dienā kopā ar viņu 
bija kolēģe Brigita Čebatarova (no kreisās), lasītāja un dzejnie-
ce Gina Viegliņa-Valliete, Valles pagasta pārvaldes vadītāja 
Iveta Radziņa (trešā no labās), novada pašvaldības pārstāvis 
Arvīds Zvirbulis un Valles iedzīvotāja Ruta Cinovska.
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Šopavasar Stelpes pagastā 
tika uzsākta tirgus 
laukuma iekārtošana.

Projekts «Vecumnieku no-
vada Stelpes pagasta tirgus lau-
kuma izveide pakalpojumu pie-
ejamības nodrošināšanai», nr. 
13-06-LL19-L413101-000017, 
tiek īstenots Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) projekta ietvaros. 

Būvdarbus objektā veic 
SIA «Kvintets M». Pašlaik rit 
tirgus laukuma izveidošana – 
tiek bruģēta 425 m² lielā teri-
torija, pēc tam tiks izvietotas 
apgaismojuma laternas. 

Būtiskas pārmaiņas skars 
Jaunā ezera teritoriju 
Vecumniekos, kur pašlaik 
notiek labiekārtošanas 
darbi.

Vecumnieku novada pašval-
dība 2013. gada jūnijā biedrībā 
«Bauskas rajona lauku partne-
rība» iesniedza projekta «Ve-
cumnieku pagasta Jaunā ezera 
aktīvās atpūtas zonas labiekār- 
tošana» pieteikumu, nr. 13-06- 
LL19-L413205-000013. Iece-
res mērķis – veikt rekreācijas 
zonas – Jaunā ezera – teritori-
jas labiekārtošanu, izveidojot 
pieejamu un ilgtspējīgu vides 
infrastruktūru. Radītās iespē-
jas ļaus nodrošināt aktīvās at-
pūtas un kultūras pasākumu no-
risi šajā teritorijā, tādējādi at-
tīstot iedzīvotāju garīgo un fi -
zisko potenciālu, kā arī veicinās 
apdzīvotības saglabāšanos.

2013. gada nogalē novada 
dome noslēdza 28 455,54 eiro 
vērtu līgumu ar SIA «Kvintets 
M» par objekta labiekārtoša-

Kopējās izmaksas ir 11 686,90 
eiro bez pievienotās vērtī-   
bas nodokļa (PVN). Finansē-
juma sadalījums ir šāds: 90%, 
t. i., 10 244,68 eiro – ELFLA, 
10%, t. i., 1442,22 eiro –      

nu. Būvdarbi tika uzsākti aprī-
ļa sākumā. Projekts jārealizē 
līdz šī gada 9. augustam.

Jaunā ezera teritorijā tiks iz-
vietoti galdi un soli, izveidota 
ugunskura un telšu vieta, labie-
kārtota peldvieta, veikta apza-
ļumošana, ierīkoti gājēju celi-
ņi, kā arī renovēti skatītāju soli 
brīvdabas estrādē.

Finansējuma sadalījums ir 
šāds: 90%, t. i., 21 165,29 eiro 
no attiecināmajām izmaksām – 
publiskais fi nansējums, 10%, 
t. i., 2351,69 eiro – pašvaldī-
bas līdzfi nansējums. Pievie-
notās vērtības nodokļa likmi 
21% apmērā sedz pašvaldība.

Jaunā ezera aktīvās atpūtas 
zonas labiekārtošana tiek īste-

Labiekārto teritoriju pie Jaunā ezera
 � Būs plašākas iespējas baudīt kultūru un aktīvi atpūsties

nota LEADER programmas 
«Lauku ekonomikas dažādo-
šana un dzīves kvalitātes vei-
cināšana vietējo attīstības stra-
tēģiju īstenošanas teritorijā» 
pasākuma ietvaros.

D. ŠILEIKA,
novada domes Attīstības 

un plānošanas nodaļas 
vadītāja, projektu vadītāja

Jaunā ezera teritorijā Vecumniekos tiek labiekārtota aktīvās atpūtas zona.     Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Stelpē top tirgus laukums

Stelpes centrā, Kalna ielā 3, norit tirgus laukuma izveide.
Foto – I. BALCERE

novada pašvaldības fi nansē-
jums. PVN likme tiek segta no 
pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem.

Būvdarbi tika uzsākti šī 
gada 1. aprīlī. Tirgus laukuma 

labiekārtošana jāpabeidz līdz 
31. jūlijam.

Projekts tiek līdzfi nansēts 
no ELFLA LEADER program-
mas. To atbalsta LR Zemkopī-
bas ministrija un Lauku atbal-
sta dienests.

I. BALCERE,
novada domes 

projektu koordinatore

Kurmenes tautas namā 
17. maijā plkst. 22 – 
DISKOBALLE 

kopā ar 
DJ Normundu no 

«Latgales radio» (Rēzekne).
Mūzika visdažādākajām 

gaumēm. 
Aktīvākos dejotājus gaida 

pārsteigums, 
varēs dziedāt karaoke. 
Ieejas maksa – 3 eiro.
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Stelpes pagasta teritorijas 
sakopšanā vienaldzīgo nav. 
To pierādīja 26. aprīļa rīts, 
kad pie pamatskolas bija 
pulcējušies vairāk nekā 
40 talcinieku.

Tā kā sētniece Dzintra Po-
lika izglītības iestādes apkārtni 
jau bija sakopusi, 1. – 5. klašu 
skolēni ļoti cītīgi strādāja, lai 
sapostu liepu aleju, kas ved uz 
brīvdabas estrādi. 6. klases sko-
lēni tīrīja teritoriju pie estrā-
des. 7. – 9. klašu zēni labprāt 
piedalījās veco šķūnīšu no-
jaukšanā, taču darāmā tur bija 
tik daudz, ka ar vienu talkas 
dienu nebija gana.

Laba ideja
Paldies gladiolu selekcionā-

ram un tūju audzētājam Vis-
valdim Viņķelim par labo ide-
ju – iestādīt dzīvības kokus 
ceļmalā pie skolas ābeļdārza. 
Viņš tūjas dāvāja kopā ar jau-
ku novēlējumu: «Man ļoti gri-
bas, lai mūsu skoliņa ir sapos-
ta. Es vienmēr priecājos un 
lepojos, kad braucu garām.»

Paldies absolventiem An-
drejam Rūtiņam-Rūtenbergam 
par zemes sagatavošanu un Jā-
nim Troškinam par stādu atve-
šanu.

7. – 9. klašu meitenes kopā 
ar skolas darbiniekiem iestā-
dīja 74 tūjas.

Garda zupa
Pēc dūšīgas strādāšanas ape-

tīte allaž ir laba. Par to, lai Lie-
lās talkas dalībniekiem mājās 
nevajadzētu braukt ar tukšiem 

Ceļmalā iestāda tūjas
 � Stelpiešiem rūp sava pagasta sakoptība

vēderiem, parūpējās saimnie-
ces Rita Macpane un Larisa 
Šalca-Sapunova. Viņas lielajā 
čuguna katlā izvārīja gardum 
gardu talkas zupu.

Pagasta pārvaldes vadītājs 
Elmārs Jukonis visus palutinā-
ja ar konfektēm, desiņām un 
pīrādziņiem, bet par mājās no-
kļūšanu gādāja šoferītis Ed-
gars Ozoliņš.

Paldies visiem par darbu!
Ceru, ka nākamajā Latvi-

jas sakopšanas talkā skolēni 
savus klašu audzinātājus un 
skolotājus iepriecinās un pār-
steigs ar to, ka būs ieradušies 
pilnīgi visi.

D. VENCLOVA,
Stelpes pamatskolas 

direktore

Visvaldis Viņķelis savā tūju 
dārzā palīdz sarakt stādiņus.

Foto – D. VENCLOVA

Ivars Buikauskis, Kristers Urtāns, Artūrs Jankovskis, Edvīns Bui-
ko un Kaspars Dūna jauc vecos šķūnīšus pie skolas. 

Top jaunais dzīvžogs gar skolas ābeļdārzu. Čakli strādā Larisa 
Makarova, Anda Blaškovska, Dzintra Polika, Sintija Zvirbule, 
Jānis Troškins, Līga Buikauska, Zofija Buiko, Zane Griķe.

Atzīmējot bārbelieša 
Jura Ziemeļa 
73. dzimšanas dienu, 
17. maijā plkst. 13 
Rīgā, Meža kapos pie viņa 
piemiņas vietas, tiek rīkots 
atceres pasākums.

Pēc tam visi aicināti doties 
uz Bārbeles pagastu, kur atro-
das J. Ziemeļa dzimtās mājas 
«Kauķi». Ieplānota arī ekskur-
sija pa Bārbeli un atceres brī-
dis pie kafijas tases bibliotē-
kā.

Cilvēks nomirst nevis tad, 
kad apstājas viņa sirds, bet 
tad, kad par viņu aizmirst tie, 
kuri viņu mīlējuši. J. Ziemeļa 
dzīve līdz pat pēdējam brīdim 
ir bijusi saistīta ar cīņu par lat-
viešu tautas tiesībām. Tā vi-
ņam bija ļoti personiska, jo 
novadnieks nežēloja ne savus 
spēkus un zināšanas, ne jū- 
tas.

J. Ziemelis dzimis 1941. ga-
da 17. maijā Bārbelē. 1949. ga-
dā Ziemeļu ģimene tika izsūtī-
ta uz Sibīriju. Dzimtas mājās 
Juris nedrīkstēja atgriezties. 
Mīlestība pret savu tautu, ze-
mi un valsti viņam bija līdz 
pat pēdējam elpas vilcienam. 
J. Ziemelis bija viens no ievē-
rojamākajiem cīnītājiem par 
latviešu tautas tiesībām.

Pagodināsim un pieminē-
sim J. Ziemeli atceres pasāku-
mā 17. maijā! Sīkāka informā-
cija, zvanot pa tālruņiem: An-
tai Bergmanei – 29192443, 
Monikai Ozoliņai – 26252016, 
Brigitai Krauzei – 29341639.

M. OZOLIŅA

Pieminēs 
novadnieku

Dome atbalstīja deputātes 
Vēsmas Petruševicas ierosi-
nājumu izteikt pateicību Ve-
cumnieku pagasta amatiermāk-
slas kolektīva «Rudens rozes» 
vadītājai Austrai Zalcmanei sa-
karā ar senioru dāmu deju ko-
pas piecu gadu jubileju. Paš-
valdība nolēma viņai pasniegt 
naudas balvu – 150 eiro.

A. Zalcmane kolektīvu va-
da brīvprātīgi, nesaņemot par 
to atlīdzību.

Lēmums pieņemts Domes 
sēdē 23. aprīlī.

ŽANNA ZĀLĪTE

Izsaka 
pateicību

6. klases skolēni Sandris Bērziņš, Toms Pelūde, Sanita Strautniece 
un klases audzinātāja Lilita Berliņa kopj teritoriju pie estrādes.
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Novada 5. amatierteātru 
skatē jaunākos iestudējumus 
uz Vecumnieku tautas nama 
skatuves 1. maijā izrādīja 
astoņas trupas.

Kolektīvu sniegumu vēroja 
un vērtēja aktrises Laila Kirmuš-
ka un Aīda Ozoliņa. Iespēju no-
skatīties tautas mākslas tradīciju 
daudzinātāju šīs sezonas veiku-
mu izmantoja gan viņu tuvinie-
ki, draugi un atbalstītāji, gan 
vietējie iedzīvotāji, kuri visas 
dienas garumā ļāvās teātra ļau-
žu radītajai ilūzijai un apbrīno-
ja viņu spēlētprieku. Interese 
par izrādēs šķetinātajām prob-
lēmām un personāža savstar-
pējām attiecībām, kā arī iespē-
ja dzīvot līdzi nopietniem un 
pārpratumu pilniem notiku-
miem apliecināja – skatītājiem 
amatieru radītā māksla ir tuva 
un saprotama, viņi tic teātra iz-
lolotajam brīnumam.

Saliedēts kolektīvs
Misas tautas nama amatier-

teātris (režisore Sandra Vēvere) 
skati atklāja ar A. Bankas lugu 
«Žņaudzavas zelts».

Komēdijā tiek risinātas aktu-
ālas dzīves situācijas, kādas vei-
dojas, kad cilvēki «saož» man-
tu. Alkohola tirgotājas Marijas 
Pidriķes (Vija Ozola) kriminā-
lais radinieks Teodors (Zigmārs 
Dumbris) uzdodas par Jeden-
tāgu pēcteci, jo ir uzzinājis par 
pilī, kur atrodas pagastmāja, 
apslēptajiem dārgumiem. To 
meklēšana liek sarosīties vi-
siem. Protams, ne nauda, ne 

Žūrija un publika apbrīno skatuves mākslas entuziastu spēlētprieku
 � Vecumnieku novada amatierteātru skatē trupas vērtējumam nodod savus jaunākos iestudējumus

zelts netiek atrasts, taču lugas 
izskaņa ir gaiša un optimistiska.

Jāpiebilst, ka skautu vadī-
tāja Viļa Lielklēpja lomā pēdējā 
brīdī «ieleca» 12. klases audzēk-
nis Kristers Spalva, kurš tekstu 
lasīja no lugas manuskripta, tā-
dējādi izglābjot izrādi. «Cik mīļš 
bija tas puisis ar tekstu rokās! 
Sanāca īsts teātris teātrī!» pēc 
uzveduma noskatīšanās jūsmoja 
žūrijas pārstāve L. Kirmuška.

Vērtētājas uzteica aktieru 
spēlētprieku un labo dikciju. Lai 
gan izrādes gaitā pazuda stāsta 
galvenā līnija un pietrūka gro-
teskuma, ko pieprasa iestudēju-
ma materiāls, apbrīnas vērta ir 
režisores prasme savākt tik lielu 
komandu un saliedēt kolektīvu.

Kurmenes tautas nama ama-
tierteātris «Kurmene» (režisore 
Gunta Drezova) vērtējumam no-
deva A. Niedzviedža lugu «Dū-
dene zin». 

Katrā pagastā var atrast kā-
das visdzirdīgākās ausis un 
visredzīgākās acis, kam bieži 
vien gadās no mušas uzpūst pa-
matīgu ziloni. Tā iznāca arī sa-
dzīves komēdijas galvenajai va-
ronei, tīrību un kārtību mīloša-
jai sētniecei Dūdenei (Vineta 
Andrejeva), kura ievārīja pama-
tīgu putru, ko pēc tam pašai nā-
cās izstrēbt. Līdztekus runām par 
un ap Mirtas (Sarmīte Ķīse) 
meitas Vitas (Kristīna Kondro-
taite) «divām strīpiņām» iestu-
dējuma sižetā atainotas arī paš-
valdību vēlēšanu kaislības.

Izrāde izgaismo daudzas sā-
pīgas tēmas mūsu sabiedrībā – 
nenovīdību, skaudību, iedzerša-

nu, taču sliktā dramaturģija ļoti 
sarežģī režisores darbu, kura ar 
labu komandas spēli centusies 
to uzlabot. Žūrija slavēja atrak-
tīvo un brīžiem aizkustinošo 
Dūdeni, ko atveidoja V. Andreje-
va.

Pietrūkst viegluma
Vecumnieku tautas nama 

amatierteātra «Vecmuiža» (re-
žisore Baiba Škrjaba) sniegumā 
varēja noskatīties V. Lāsumas 
viencēlienu «Mītnes vieta».

Lai gan no malas šķiet, ka 
veco ļaužu pansionātā, kur sa-
vu māti Melāniju (Maruta Da-
videnko) ievieto Alīna (Jana 
Pabrūkle), dzīve ir rimta un 
vienmuļa, tā gluži vis nav. Arī 
mītnes vietā reizēm kaislības 
sit augstu vilni. Lugā risinātas 
bērnu un vecāku attiecības, ie-
skicēta pansionāta darbinieku 
un iemītnieku ikdiena.

«Emocionāla un sirsnīga iz-
rāde. Sūtījums nonāk līdz ska-
tītāju sirdīm,» vērtē L. Kirmuška. 
«Interesants režisores darbs, 
vizuāli ļoti pievilcīgs skatuves 
noformējums, jūtams aktieru 
spēlētprieks,» tā A. Ozoliņa. 

Skaistkalnes tautas nama 
amatierteātris «Gadījums» (re-
žisore Aija Skosa) skatē pieda-
lījās ar A. Skaiļa viencēlienu 
«Labais gariņš». 

Kurš cienījams sabiedrības 
pārstāvis gan šodien ir iedomā-
jams bez sava lauku īpašuma? 
Un ja tajā, iespējams, vēl atro-
das apslēpta manta... Nelaime 
tikai tā, ka to kāds sargā. 

Veiksmīga debija šajā izrā-
dē bija Jānim Mazuram, kurš 
atveidoja Gariņu. Godprātīgu 
attieksmi pret darbu atklāja arī 
citi aktieri, taču, kā uzsvēra žū-
rija, spēlei pietrūka viegluma. 
A. Ozoliņa atzinīgi vērtēja re-

Izrādē «Buratīno piedzīvojumi» ļoti pārdomāti veidots gan ska-
tuviskais ietērps, gan aktieru kostīmi.     Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Lugā «Žņaudzavas zelts» izpaužas trupas dalībnieku kopība un 
māka darboties vienā ritmā.

Uzvedums «Tēva meitas» atklāj mākslinieku radošumu un pras-
mi improvizēt.
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Vecumnieku novada 
amatierteātru skates rezultāti 

(kolektīvi sarindoti alfabēta secībā)
Bārbeles tautas nama amatierteātris «Bārbelīši» – 8 punkti,
Kurmenes tautas nama amatierteātris «Kurmene» – 6 punkti,
Mazzalves amatierteātris (Neretas novads) – 6 punkti,
Misas tautas nama amatierteātris  – 6 punkti,
Skaistkalnes tautas nama amatierteātris «Gadījums» – 6 punkti,
Stelpes pagasta amatierteātris «Urguči» – 7 punkti,
Valles amatierteātris – 8 punkti,
Vecumnieku tautas nama amatierteātris «Vecmuiža» – 8 punkti.

Avots: Vecumnieku novada 
amatierteātru skates rezultātu protokols.

Žūrija un publika apbrīno skatuves mākslas entuziastu spēlētprieku
 � Vecumnieku novada amatierteātru skatē trupas vērtējumam nodod savus jaunākos iestudējumus

žisores prasmi saliedēt kolektī-
vu, taču ieteica padomāt par iz-
rādes nobeigumu, kas šķita līdz 
galam neizstrādāts. No kolek-
tīviem, kuri skatē ieguva sešus 
punktus, visatzinīgāk novēr-
tēts skaistkalniešu uzvedums.

«Blaumaniskā» garā
Valles amatierteātris (režiso-

re Aija Skosa) izrādīja A. Ban-
kas mūsdienīgu situāciju komē-
diju «Meitiņa», kurā skarta visai 
kutelīga tēma. Pasaule kļūst 
aizvien modernāka, rodas arvien 
jaunas iespējas, par kādām pirms 
pārdesmit gadiem ļaudis pat 
iedomāties nevarēja. Kas notiek, 
ja vecāki – Susuriņu pāris (Lū-
cija Ribakova un Vitauts Asmo-
navičs) – pēc piecu gadu prom-
būtnes ārzemēs gaida mājās 
ierodamies dēlu Andri (Alvis 
Skosa), bet atbrauc meita An-

dra (Rita Braumane)? Par lai-
mi, viss beidzas labi, un izspē-
lētie pārpratumi lauku viensētā 
rada vienīgi jautrību.

Žūrija slavēja aktieru azar-
tisko attieksmi pret darbu, atzī-
mējot, ka izcils savā lomā bija 
Arvīds Zvirbulis, kurš atveido-
ja Ziedoni Maigo. «Notikumiem 
bagāto izrādi var skatīties ar 
lielu interesi,» teic L. Kirmuš-
ka. «Režisoriski labi nostrā-
dāts darbiņš. Visi aktieri – brī-
nišķīgi savās lomās. Laba ko-
mēdija – īsti «blaumaniskā» 
stilā!» uzsvēra A. Ozoliņa.

Neretas novada Mazzalves 
amatierteātris (režisore Silvija 
Lisovska) vērtējumam nodeva 
S. Matulēnas lugu «Kaimiņu 
būšana». 

Tas ir stāsts par kādu ener-
ģisku omīti Liesmu (Jautrīte 
Dobrja), kura palīdz nokārtot 

savas meitas Helgas (Zeltīte 
Odiņa) mīlestības lietas un spēj 
šajā «frontē» palīdzēt arī citiem. 
«Šo izrādi izvēlējāmies tāpēc, 
ka Latvijā, it īpaši laukos, ir ļoti 
daudz vientuļnieku, kuri nevar 
atrast savu otro pusīti,» atklāj 
S. Lisovska. «Vajadzētu vairāk 
tādu «savedēju» kā Liesma!»

Žūrija ieteica režisorei uz-
drošināties riskēt un droši dot 
aktieriem grūtākus uzdevumus, 
jo izrādei pietrūka azarta, tā bi-
ja pārāk vienveidīga.

Azartiska izrāde
Stelpes pagasta amatier-

teātris «Urguči» (režisore Lili-
ta Berliņa) izrādīja Danskovī-
tes lugu «Tēva meitas». Auto-
re popularitāti ieguvusi ar sa-
dzīves komēdiju «Latgola.lv», 
kas rādīta arī uz Latvijas Na-
cionālā teātra skatuves.

Greizsirdīgs tēvs (Valdis 
Rusiņš) nevar izvēlēties savām 
meitām vīrus, jo viņam ne-
viens nav pa prātam. Tad mā-

jās ierodas vecākā meita Inese 
(Arta Manuša) ar spāņu puisi 
Ralfu (Dmitrijs Gridjuško), un 
tēva padomus vairs neviens ne-
uzklausa. Drīz tiek svinētas du-
bultkāzas.

Vērtētājas cildināja aktieru 
atraktivitāti un prasmi rast kon-
taktu ar skatītāju. «Vieglāki un 
raitāki varēja būt dialogi, taču 
izrāde kopumā bija azartiska,» 
rezumēja žūrija. 

Bārbeles tautas nama ama-
tierteātris «Bārbelīši» (režisors 
Ingus Pavinkšnis) vērtējumam 
nodeva uzvedumu trīs cēlienos 
«Buratīno piedzīvojumi», kas 
tapis pēc A. Tolstoja pasakas 
motīviem. 

Vizuāli un muzikāli krāšņi 
veidotais stāsts par mazā koka 
cilvēciņa piedzīvojumiem, ne-
rātnībām un krietnajiem dar-
biem, pakaļdzīšanos un zelta 
atslēdziņu ļāva aizmirst nogu-
rumu tiem, kuri skatuves māk-
slu sāka baudīt jau no rīta. 

Komēdijā «Meitiņa» ar minimāliem līdzekļiem «uzburts» izrā-
des vizuālais tēls, ko papildina aktieru lieliskais sniegums.

Viencēlienā «Mītnes vieta» aktieru veikums ir patiess un da-
bisks, omulību rada tērpi un gaumīgais skatuves noformējums.

Izrāde «Kaimiņu būšana» liek aizdomāties par vientuļnieku ie-
spējām atrast savu «sirdsāķīti».

à10. lpp.
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Vecumnieku mūzikas un mākslas skolā 
jaunu audzēkņu uzņemšana 

2014./2015. mācību gadam notiks 
29. maijā no plkst. 18 līdz 20. 

 Profesionālās ievirzes izglītības prog-
rammā «Vizuāli plastiskā māksla»:

 sagatavošanas klasē (5 – 7 gadus veci bērni),
 1. klasē (8 – 9 gadi),
 1. kursā (paralēli vispārējai vidējai izglītībai).
 Profesionālās ievirzes izglītības programmā «Instru-

mentālā mūzika»:
 klavierspēlē (6 – 7 gadus veci bērni),
 vijoļspēlē (6 – 7 gadi),
 čella spēlē (6 – 7 gadi),
 akordeona spēlē (8 – 9 gadi),
 kokles spēlē (8 – 9 gadi),
 flautas spēlē (8 – 9 gadi),
 klarnetes spēlē (8 – 10 gadi),
 saksofona spēlē (8 – 10 gadi),
 trompetes spēlē (8 – 11 gadi),
 sitaminstrumentu spēlē (8 – 10 gadi),
 1. kursā (paralēli vispārējai vidējai izglītībai).
Ierodoties uz iestājpārbaudījumiem, līdzi jāņem bērna 

dzimšanas apliecība vai pase.

Sīkāka informācija: Mūzikas un mākslas skolas interneta 
mājaslapā www.vecumniekumms.lv, novada pašvaldības 

interneta mājaslapā www.vecumnieki.lv 
vai pa tālruņiem 63976386, 20038615, 29112194; 

e-pasta adrese: <vecumniekumms@inbox.lv>.

Apbrīno entuziastu spēlētprieku

Žēl, ka izrāde nenotika pa die-
nu, kad zālē atradās arī bērni.

Vērtētājas apbrīnoja reži-
sora spēju savākt tik lielu trupu, 
kurā spēlē gan bērni, gan pieau-
gušie. A. Ozoliņa uzteica Bura-
tīno lomas atveidotājas Megi-
jas Krotovas sniegumu, slavēja 
izteiksmīgos kostīmus un jauko 
muzikālo noformējumu. «Pie-
trūka negaidītu pavērsienu. Var-
būt režisors varēja mazliet ci-
tādi paraudzīties uz šo visiem 
zināmo stāstu par Buratīno,» 
izrādi kopumā raksturo žūrija.

Par daudz dzeršanas
Vecumnieku iedzīvotāja An-

tonija Mačukāne noskatījās vi-
sas izrādes un uzteica aktieru 
un režisoru veikumu, jo ikviens 
kolektīvs bija ieguldījis daudz 
darba. 

Ainai Gusārei vislabāk pa-
tika Vecumnieku amatierteātra 
sniegums. «Droši vien tāpēc, ka 
uz skatuves bija savējie, arī tē-
ma laba, laikmetīga. Saistoša 
bija arī valliešu uzvestā komē-
dija «Meitiņa»,» viņa vērtē.

«Man bija interesanti vē-
rot Stelpes, Valles un Vecum-
nieku aktieru izrādes. Ja es bū-
tu žūrijā, noteikti ņemtu nost 
punktus par dzeršanu – gan-
drīz nevienā lugā nevar iztikt 
bez alkohola. Pietiek, ka ikdie-
nā to visu var redzēt uz ielas 
un citur! Ko ar to vēlējušies 
pateikt dramaturgi?» neizprat-
ni pauda Mārīte Vītola.

Solvita Kozlovska, kura 
pērn pati atveidoja epizodisku 
lomu Vecumnieku trupas izrā-
dē, šoreiz bija skatītāju pulkā. 
Viņai gāja pie sirds valliešu un 
stelpiešu dinamiskā spēle un 

komēdijās atainotie notikumi.
Skati pirmo reizi vēroja Li-

dija Reinberga. «Mani ļoti aiz-
rāva visas izrādes, katrā man ir 
kāds favorīts. Ļoti dzīvoju lī-
dzi sētniecei Dūdenei (Vineta 
Andrejeva) kurmeniešu lugā 
«Dūdene zin», pat nedaudz sa-
bijos, kad Valles amatierteātra 
izrādē «Meitiņa» Ziedonis Mai-
gais, ko pārliecinoši nospēlēja 
Arvīds Zvirbulis, vēzējās ar 
dunci. Īsta pērle ir Stelpes 
Dagmāra Venclova, viņa izrā-
dē «Tēva meitas» atveidoja 
kaimiņieni Stasi. Ja jāvērtē ob-
jektīvi, varu atklāt, ka nevarēju 
sagaidīt fīču no skaistkalniešu 
«Labā gariņa», temps pietrūka 
mazzalviešiem,» teic skatītāja. 
L. Reinberga vairākiem aktie-
riem bija sarūpējusi ziedus, sal-
dumus, pašas gatavotas dāva-
niņas – auskarus, krelles, grā-
matzīmes u. c.

Cildina labo dikciju
Neilgi pirms pusnakts ar 

pacietīgākajiem trupu pārstāv-
jiem un skatītājiem tikās žūri-
ja – aktrises L. Kirmuška un 
A. Ozoliņa. 

«Man nav iztēles, kā tas ir – 
būt par amatierteātra režisoru, 
ja trupa pie lugas uzvešanas 
strādā pa divām, trim stundām 
vienu, divas reizes nedēļā... Tad 
šie vērtēšanas kritēriji nemaz 
nav objektīvi, jo to, kas ir pa-
nākts ar tik maz mēģinājumu 
reizēm, nemaz nevar novērtēt!» 
izbrīnu neslēpa L. Kirmuška. 

Viņa klātesošos rosināja 
diskusijai par amatierteātru bū-
tiskāko uzdevumu, uzsverot, ka 
šis ir laiks, kad tautas nams 
daudziem ir patvērums no dzī-
ves grūtībām, kas laukos ir 

smagas. «Lietuvā baznīca ir tas 
pjedestāls, altāris, kas tautu vie-
no un satur kopā, mums, latvie-
šiem, tas ir teātris un tautas 
nams. Bija jauki sajust, ka da-
žiem režisoriem ir misijas ap-
ziņa audzināt savus cilvēkus, 
vest viņus uz labu, palīdzēt ne-
nokārt degunu, vilkt iekšā sa-
vā «gaismas pilī» – tautas na-
mā,» secināja L. Kirmuška.

Viešņas ierosināja amatier-
teātru ļaudīm noorganizēt meis-
tarklases, kas palīdzētu aktierus 
atvērt lomai, labāk izprast tēla 

domāšanas veidu utt. Žūrijas 
pārstāves cildināja trupu dalīb-
nieku labo dikciju, kas bieži vien 
«klibo» lielo teātru mākslinie-
kiem, un slavēja «ārkārtīgi la-
bos, dzīvelīgos un vitālos ak-
tierus». 

«Traki jūs esat! Spēlēt 
amatierteātrī – tas ir misionā-
ru darbs, ko jūs veicat mirdzo-
šām, dzīvām acīm. Tieši tas 
arī skatītājiem amatierteātros 
patīk,» skates noslēgumā sacī-
ja L. Kirmuška. 

ŽANNA ZĀLĪTE

Iestudējumam «Dūdene zin» raksturīgi personāža dialogi.
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Komēdijā «Labais gariņš» izpaužas aktieru spēlētprieks.
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Skaistkalnes tautas namā 
3. maija vakarā iedzīvotāji 
pulcējās uz pašdarbnieku 
koncertu «Cik pasaule 
skaista».

Daudzveidīgu programmu 
bija sagatavojuši gan pašmāju 
dziedātāji, dejotāji, aktieri un 
muzikanti, gan viesi no citiem 
pagastiem.

Koncertu vadīja Svetlana 
Štrobindere. 

Skatītājus priecēja Vecsau-
les un Skaistkalnes pagasta ap-
vienotais sieviešu koris «Skal-
ve» (diriģente Ingrīda Zemļin-
ska), pūtēju orķestris «Skaist-
kalne» (Jānis Kalniņš), jauniešu 
deju kolektīvs «Vanadziņi» 
(Baiba Vanaga), amatierteātris 
«Gadījums» (Aija Skosa), bēr-
nu ansamblis «Domino» (In-
grīda Zemļinska), vidējās pa-
audzes deju kolektīvs «Stel-
pe» (Lāsma Skābuliņa), kā arī 
darboties atsākušais sieviešu 
vokālais ansamblis «Vēl maz-
liet», ko vada Sarmīte Zariņa. 

Katrai uzstāšanās reizei 
pūtēju orķestris «Skaistkalne» 
gatavojas īpaši, izvēloties pa-
sākumam piemērotu repertuāru. 
Kolektīva vadītājs Jānis Kal-
niņš norāda, ka pašdarbnieku 
koncerts ir lieliska iespēja satik-
ties un uzstāties kopā uz vienas 
skatuves visiem Skaistkalnes 
pagasta māksliniekiem. Svarīgs, 
protams, ir arī iedzīvotāju at-

Skaistkalnes pašdarbnieki priecē iedzīvotājus
 � Koncertā «Cik pasaule skaista» dzied, dejo, muzicē

Amatierteātra «Gadījums» dalībnieki izpilda Sergeja Jēgera dziesmu «Rēdereja».

Priekšnesumam gatavojas vidējās paaudzes deju kolektīvs «Stel-
pe».                                                        Foto – EVA VLASOVA

balsts, kuri nāk klausīties un 
skatīties priekšnesumus.

«Liels prieks, ka mūsu pa-
gastā ir tik kupls skaits paš-
darbnieku un ka spējam būt vie-
noti un tikties kopīgā pasāku-
mā. Liels paldies vadītājiem, 
kuri ieguldījuši savu laiku un 
personību deju kolektīvu, an-
sambļu u. c. pilnveidē,» teic 
Skaistkalnes tautas nama va-
dītāja Līga Baļčūne. 

Sarīkojums turpinājās bal-
les noskaņās kopā ar duetu «Uz-
mini nu».

EVA VLASOVA,
sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Jau ceturto gadu Rīgā, Jau-
no tehniķu centrā, no 10. līdz 
30. aprīlim risinājās tradicio-
nālā izstāde-konkurss «Liel-
dienu simboli». Tās mērķis – ro-
sināt bērnus un jauniešus pētīt 
Lieldienu tradīcijas, sekmēt ra-
došās fantāzijas attīstību un 
praktiskā darba iemaņu apgū-
šanu, kā arī veicināt audzēkņu 
interesi par floristiku un inte-
rešu izglītību.

Konkursa dalībnieku skaits 
šogad bija ap 200. Katrs, kā to 
paredzēja nolikums, varēja pie-
dalīties ar vienu darbu, kura vei-
došanā izmantoti 80% dabas 
materiālu, un Lieldienu tēma 
atspoguļota, izprotot šo svētku 
simbolus.

Panākumus gūst jaunie floristi
Vecumnieku vidusskolu kon-

kursā pārstāvēja trīs dalībnie-
ki, izcili parādot savas prasmes 
un radošumu. Pamatskolas ve-
cuma grupā Laura Urbāne izcī-
nīja pirmo vietu, bet Viesturs 
Melbārdis – otro. Laura veidoja 
ligzdu ar tauriņiem, bet Viesturs 
darināja spilvenu pavasara sau-
lītei. Vidusskolas vecuma gru-
pā Kristīne Kanna ieguva otro 
vietu. Jauniete veidoja vaina-
gu virteņu tehnikā.

Pateicos audzēkņiem par 
pacietību un uzdrīkstēšanos. 
Īpašs paldies Jānim Lauriņam 
par vizināšanu uz konkursu un 
mājup.

L. LAURIŅA,
floristikas pulciņa vadītāja

Vecumnieku vidusskolas audzēkņi Laura Urbāne un Viesturs 
Melbārdis veiksmīgi startēja konkursā «Lieldienu simboli».

Foto – L. LAURIŅA
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Ezermalas pļavā pie 
Vecumnieku evaņģēliski 
luteriskās baznīcas 2. maijā 
notika labdarības lielkon-
certs, kas ilga sešas stundas, 
bet dievnamā tika atklāta 
gleznu un keramikas darbu 
izstāde, ko ikviens var 
apskatīt līdz Jāņiem.

Ekspozīcija ir gana saisto-
ša. Baznīcā aplūkojams gan 
profesionālu mākslinieku, gan 
viņu audzēkņu veikums. Vai-
rākas gleznas un priekšmetus 
interesenti var iegādāties savā 
īpašumā.

Muzicē bez 
atlīdzības

Par prieku vairākiem sim-
tiem apmeklētāju muzicēja Lat-
vijā populāri mākslinieki: Igo 
(Rodrigo Fomins) un Aivars 
Hermanis, Haralds Sīmanis, Jā-
nis Holšteins (Goran Gora), Ai-
gars Voitišķis un Ingus Ulma-
nis, Kārlis Kazāks, Valdis Atāls, 
Ēriks Loks un Andris Grīnbergs, 
Tāļa Gžibovska vadītā Rīgas 
Doma kora skolas grupa, Ma-
reks Sarnovskis u. c. 

Koncertu atklāja Ieva Lav-
rinoviča un draugi ar dziesmu 
«Lūgšana», jo labdarības sarī-
kojums tika organizēts, lai 
vāktu ziedojumus Vecumnie-
ku baznīcas torņa un fasādes 
atjaunošanai. Dalībniekus pie-
teica un notiekošo komentēja 
mūziķis un pasākumu vadītājs 
Ēriks Loks, Latvijas Nacionā-
lā teātra aktieris Ainārs Ančev-
skis un Vecumnieku iedzīvo-
tāja Sanita Roga.

Klātesošie labprāt iesaistī-
jās loterijā. Negaidīti atraktīva 
izvērtās mākslas darbu izsole. 
Svētku apmeklētājiem bija ie-
spēja iegādāties astoņus priekš-
metus – gleznas un keramikas 
traukus. Tos labdarībai bija at-
vēlējušas mākslinieces Ieva 
Muzikante, Daina Dudko, Vija 
Zariņa, Daina Garbusenoka, 
Dace Mola un Indra Zālīte.

Nebija aizmirsts arī par bēr-
niem. Viņi uz baznīcas kāpnī-
tēm varēja darboties ar mālu, 
veidojot svilpauniekus, un zī-
mēt.

Latvijā populārie mūziķi 
Vecumniekos koncertēja bez 

Lielkoncerts ļaudis vieno kopīgam mērķim

atlīdzības un ar prieku. Viņi 
bija ieradušies, lai atbalstītu 
draudzes centienus darīt Lat-
viju sakoptāku, bagātāku un 
gudrāku. Paldies mākslinie-
kiem par atsaucību.

Vai jauna tradīcija?
Pateicos ikvienam drau-

dzes loceklim, kurš brīvprātī-
gi, bez samaksas iesaistījās šī 
pasākuma sagatavošanā. Īpaši 
liels paldies draudzes priekš-
niecei Ditai Startai, kura pras-
mīgi vadīja organizatoriskos 
darbus, jo tiešām par visu bija 
padomāts. Paldies par atbalstu 
Vecumnieku novada pašvaldī-
bai un personīgi Rihardam 
Melgailim un Guntim Kalni-
ņam par operatīvu iesaistīša-
nos un dažādu jautājumu po-
zitīvu atrisināšanu; dīdžeju 
apvienībai «IMI–3»; Sabied-
riskās kārtības nodaļai Edgara 
Poļa vadībā, kā arī visiem vār-
dā nenosauktajiem palīgiem. 
Protams, paldies Dievam par 
labo laiku, kuru varējām pava-
dīt kopā.

Paldies Vecumnieku iedzī-
votājiem un viesiem, kuri bija 
atnākuši un atbraukuši klausī-
ties mūziku un aplūkot gleznu 
un keramikas izstādi. Ir grūti 
precīzi nosaukt apmeklētāju 
skaitu, jo tas bija mainīgs. Ap-
tuveni lēšot, sarīkojumā klāt 
bija apmēram 500 interesentu. 

Ja publikai šāda kopā pul-
cēšanās brīvā dabā gāja pie 

sirds, iespējams, tā varētu kļūt 
par ik pavasara tradīciju – ma-
zajām mākslas dienām Vecum-
niekos. Dārza svētkiem nav 
obligāti jābūt kā ziedojumu 
vākšanas pasākumam tieši 
baznīcai, taču tam noteikti jā-
būt labdarības sarīkojumam ar 
skaidru mērķi konkrētai vaja-
dzībai. Ir tikai jāpadomā par 
organizatorisko pusi un for-
mātu, taču līdz nākamajam 
pavasarim tam ir laika gana.

Izmanto katru 
iespēju

Lielkoncerta laikā baznī-
cas torņa un fasādes remon-
tam tika saziedoti 2159 eiro, 
bet līdz tam draudze šim mēr-
ķim bija ieguvusi 5131 eiro, 

tātad pašlaik kopējā summa ir 
7290 eiro. Ziedojumi ienāk 
diezgan regulāri, draudze strā-
dā pie projektiem un izmanto 
katru iespēju, lai gūtu atbalstu 
kopējai lietai. 

Ikviens, kurš vēlas ziedot 
līdzekļus baznīcas torņa un fa-
sādes atjaunošanai, to var darīt 
gan baznīcā, kur novietota īpaši 
šim mērķim paredzēta ziedoju-
mu kastīte, gan iemaksājot nau-
diņu draudzes kontā ar norādi 
«Baznīcas atjaunošanai». Rek-
vizīti: Vecumnieku evaņģēlis-
ki luteriskā draudze, reģ. nr. 
90000319616, a/s «Swedbank», 
bankas kods: HABALV22, 
konta nr. LV97HABA055100 
5325802.

Mācītājs J. MORICS

Lielkoncerts pie Vecumnieku baznīcas kopā pulcināja vairākus simtus ļaužu, kuriem nav vien-
aldzīgs dievnama liktenis.                                                                       Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Mākslinieces Ievas Muzikantes veidoto keramikas masku «Ve-
nēcija» par 55 eiro nosolīja Normunds Dābols, tādējādi zie-
dojot šo naudas summu baznīcas atjaunošanai.
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Vecumnieku novada 
atklātais čempionāts 
volejbolā, kas norisinājās 
mēnesi, noslēdzās 
17. aprīlī.

Vecumnieku pagasta un Val-
les vidusskolas sporta zālē pa-
visam tika aizvadītas 15 spēles. 
Turnīrā piedalījās sešas koman-
das: «Vecumnieki», «Jaunjel-
gava», «Old Bebri», «Cīruļu 
iela», «Ilgi un laimīgi», «Val-
le».

Skaidrību rod 
pēdējā dienā

Līdz pat pēdējai dienai ne-
bija nedz izteikta līdera, nedz 
skaidrs vietu sadalījums. Ko-
mandas piedzīvoja gan lielis-
ku sniegumu, gan negaidītu kri-
tumu. Visu atrisināja pēdējās 
dienas spēļu gaita, kad ko-
manda «Vecumnieki» ar rezul-
tātu 3:1 guva pārsvaru pār vie-
nību «Ilgi un laimīgi». Savu-
kārt ar rezultātu 3:0 uzvarēja 
komanda «Cīruļu iela», spēlē-
jot pret Jaunjelgavas sportis-
tiem, un komanda «Old Beb-
ri», sacenšoties ar vienību «Val-
le».

Čempionāta rezultāti: 1. vie-
tā – «Cīruļu iela» (Andris   
Zadovskis, Jānis Zadovskis, 
Oskars Lisovskis, Kristaps Li-
sovskis, Alvis Spangers, Jo-
rens Janišonis, Rolands Plēs-

Laurus plūc komanda «Cīruļu iela»

nieks, Jānis Veide, Mārtiņš 
Jansons, Krists Dambergs);   
2. vietā – «Old Bebri» (Uģis 
Dombrovskis, Atis Petru-    
ševics, Artūrs Kauliņš, Nau-    
ris Artimovičs, Raitis Zukuls, 
Raimonds Ziediņš, Aigars 
Strods, Uldis Baranovs, Ar-
tūrs Zaķis, Renārs Gumbelis); 
3. vietā – «Vecumnieki» (Pau-
lis Meduņeckis, Jānis Plūme, 
Gints Kalniņš, Gatis Kalniņš, 
Reinis Ruskulis, Raitis Ķelpe, 
Armands Grudulis, Uģis Eglī-
tis).

4. vietā ierindojās koman-
da «Valle», 5. – «Jaunjelga-
va», bet 6. vietā – «Ilgi un lai-
mīgi».

Jāpieaicina 
neatkarīgi tiesneši

«Turnīrs noritēja bez aizķer-
šanās. Pirmo reizi bija tā, ka 
visus apmierināja spēļu norises 
laiks, jo citus gadus kāds neti-
ka uz spēli un kalendārs bija 
jāmaina katru otro dienu,» teic 
sporta darba organizators Ivars 
Sproģis. Savukārt sportists Pau-
lis Meduņeckis no komandas 
«Vecumnieki» pastāstīja, ka 
turnīrs noritējis ļoti labi, taču 
nākamajā reizē būtu jāpieaici-
na neatkarīgi tiesneši, lai ne-
rastos domstarpības.

EVA VLASOVA,
novada domes sabiedrisko 

attiecību speciāliste

1. vietas ieguvēji – komandas «Cīruļu iela» pārstāvji: Jorens Jani-
šonis (no kreisās), Rolands Plēsnieks, Kristaps Lisovskis, Alvis Span-
gers, Oskars Lisovskis, Andris Zadovskis.  Foto – EVA VLASOVA

Latvijas Tautas sporta 
asociācija (LTSA) 1. un 
2. maijā Salaspils sporta 
kompleksā rīkoja play-off 
spēles astoņām labākajām 
jauktajām komandām.

Visgarākā spēle
Fināli tika aizvadīti pēc di-

vu mīnusu sistēmas. Pēc pa-
matturnīrā izspēlētiem diviem 
apļiem Vecumnieku komanda 
ieņēma sesto vietu, kas pirma-
jā play-off spēlē lika spēkoties 
ar komandu «Talsi». Šo spēli, 
kas čempionātā bija visgarā-
kā, vēroja visu pārējo vienību 
dalībnieki.

Pirmais sets aizritēja punkts 
punktā, līdz beigās veiksme to-

Līdz medaļām volejbolistiem pietrūkst emociju
mēr uzsmaidīja Vecumnieku 
sportistiem, kuri izcīnīja sma-
gāko setu turnīrā (31:29). Spē-
les otrais sets nebija vieglāks, 
bet galotnē veiksmīgāki izrā-
dījās pretinieki (26:24). Pēc 
zaudējuma mūsu komandai ne-
veicās arī trešajā setā (11:15).

Otrajā spēlē ar rezultātu 
2:1 tika pieveikta vienība «Tro-
picana», bet izšķirošajā treša-
jā spēlē ar 2:1 tika «nolauzti» 
«Vecāķi». Tas deva iespēju 
Vecumnieku volejbolistiem ie-
kļūt kārotajā četriniekā.

Iegūst ceturto vietu
Pusfi nālā Vecumnieku vo-

lejbolistiem pretī stājās Dau-
gavpils komanda, kas tika uz-

skatīta par izdevīgāko pretinie-
ku. Diemžēl turnīra iepriekšē-
jā diena bija prasījusi pārāk 
daudz emociju un arī veselību, 
tāpēc īsta cīņa no mūsu vienī-
bas puses izpaudās tikai epi-
zodiski, bet ar to bija par maz.

Spēle par trešo vietu ar 
turnīra spēcīgāko vienību – 
«LDZ Cargo» – bija nedaudz 
saturīgāka par iepriekšējo, to-
mēr ar to nebija gana, lai tiktu 

pie medaļām. Šogad Vecum-
nieku sportistiem bija jāsamie-
rinās ar iegūto ceturto vietu.

Komandā spēlēja: Zane 
Saudorga, Ilze Kļaviņa, Ilze 
Valaine, Egija Caune, Inese 
Garklāva, Uldis Baranovs, Ar-
tūrs Kauliņš, Gints Kalniņš, 
Gatis Kalniņš, Paulis Medu-
ņeckis, Ivars Sproģis.

I. SPROĢIS,
sporta darba organizators

2013./2014. gada Bauskas 
novada ziemas čempionāts 
volejbolā veterāniem noslē-
dzās 13. aprīlī Ceraukstes pa-
gasta Griķu pamatskolas spor-
ta zālē. Turnīra laikā tika aiz-
vadītas astoņas kausa izcīņas 
sacensības.

Kopvērtējumā, ņemot  vē-
rā piecus labākos rezultā-    
tus, komanda «Vecumnieki» 
ieguva pirmo vietu, aiz sevis 
atstājot «Mežotni» un «Īslī-
ci».

Noslēdzošā posma – «Pa-
vasara kauss» – fi nālā «Ve-
cumnieki» ar rezultātu 1:2 
zaudēja «Īslīces» veterāniem, 
kas kļuva par šī posma uzva-
rētājiem, taču, neskatoties uz 
to, komandas «Vecumnie-   
ki» vīri kopvērtējumā jau bija 
nodrošinājuši sev pirmo vie-
tu.

Pavisam čempionātā pieda-
lījās septiņas komandas: «Ve-
cumnieki», «Īslīce», «JK», «Me-
žotne», «Vecsaule», «Uguns-
dzēsēji» un viesi no Lietu-   
vas – vienības «Šauļi» sportis-
ti.

Vecumnieku novadu pār-
stāvēja: Ivars Sproģis, Ainars 
Balcers, Jānis Kovals, Māris 
Plēsnieks, Andris Tupiņš, Ed-
gars Gulbis un Guntis Kal-
niņš.

EVA VLASOVA,
Vecumnieku 

novada domes 
sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Vecumnieku 
veterāni uzvar

Sporta darba organizatori Vecumnieku novadā
Ivars Sproģis – 

Vecumnieku un Stelpes pagastā, tālrunis 29123176,
Ēvalds Čerpinskis –  

Skaistkalnes un Bārbeles pagastā, tālrunis 28864042,
Ina Lukjaņina – Valles un Kurmenes pagastā,

tālrunis 22479332. 
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Novada domes organizētajā 
velobraucienā 5. maijā 
piedalījās visi, kam patīk 
aktīva atpūta un kuri neno-
bijās no vēja.

Lai gan laiks bija vēss un 
netīkams, braucienā devās gan-
drīz 60 entuziastu. Tā kā šis ir 
pasākuma jubilejas gads – piek-
tais, novada pašvaldība katram 
dalībniekam bija sarūpējusi dā-
vanu – atstarojošo vesti.

Garāks maršruts
Brauciens bija ieinteresējis 

gan jauniešus, gan vecāka gada-
gājuma cilvēkus un ģimenes. 
Jaunākais aktīvās atpūtas cienī-
tājs bija Onkeļu dēliņš – nepil-
nu gadu vecais Augusts. Pasā-
kumā piedalījās arī Skaistkal-
nes pagasta delegācija, ko uz 
Vecumniekiem atgādāja ar di-
vām automašīnām, kā arī Stel-
pes pārstāvji.

Šoreiz maršruts bija nedaudz 
garāks, kā ierasts – 30 kilo-
metru, taču atšķirībā no citiem 
gadiem pedāļu mīšana pārsva-
rā noritēja pa asfaltētu brauk-
tuvi vai gludu zemes ceļu.

Atpūtas vietā «Fantiva», 
kur ar Vasīlija Fjodorova laip-
nu atļauju tika atvilkta elpa un 
baudītas pusdienas, velosipē-
distus pārsteidza neliels sniegs. 
Tas gan nevienu netraucēja, jo 

Velobrauciena dalībniekiem vējš netraucē
 � Aktīva atpūta saista dažādu paaudžu ļaudis

dalībniekiem bija iespēja no vē-
ja un sniega patverties nojumē.

Gaida ierosinājumus
Pēc sātīgām pusdienām tie, 

kuri spēja, mēroja ceļu atpakaļ, 
bet daļa jauniešu izmantoja ie-
spēju doties mājup ar domes 
sagādāto transportu.

Paldies visiem drosminie-
kiem, kuri piedalījās braucie-

nā, atzīmējot Latvijas Repub-
likas Neatkarības atjaunošanas 
dienu. Liels paldies Sabiedris-
kās kārtības nodaļas vīriem 
Edgaram Polim un Jānim Krie-
viņam par drošības pasākumiem 
brauciena laikā, Vecumnieku 
iedzīvotājam Imantam Lavrino-
vičam, kurš atkal pieteicās pa-
līdzēt tehniskās grūtībās nonā-
kušajiem, un novada pašvaldī-

bas šoferim Andrim Zālītim, 
kurš palīdzēja vest gan velosi-
pēdus, gan dalībniekus, kuriem 
fi ziski bija par grūtu pieveikt 
distanci.

Tiek gaidīti priekšlikumi un 
idejas jauniem maršrutiem, lai 
rudenī velobrauciens raisītu vēl 
patīkamākas izjūtas.

I. SPROĢIS,
sporta darba organizators

Velobrauciena dalībnieki saņēma piemiņas veltes no novada domes – atstarojošās vestes.
Foto – EVA VLASOVA

24. MAIJĀ 

STĀDU   
GADATIRGUS

Vecumniekos, pie Jaunā ezera.

Tālr. 29677759, 
e-pasts: imi3@inbox.lv

Laipni aicināti visi pirkt 
un pārdot gribētāji.

IEVĒRĪBAI!
Pašvaldības informatīvajā 
izdevumā «Vecumnieku 
Novada Ziņas» netiek 

publicēti privātpersonu 
un ar novada Domi 
nesaistītu institūciju 

sludinājumi un reklāma. 

Laikraksta mērķis ir 
nodrošināt informācijas 

apmaiņu vietējā 
sabiedrībā, iedzīvotājiem 

regulāri darot zināmus 
Domes lēmumus un 

atspoguļojot svarīgākās 
norises Vecumnieku 

novada dzīvē.novada dzīvē.novada dzīvē.novada dzīvē.
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Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests (VUGD) 
atgādina, ka būvnormatīvs 
LBN 201-07 «Būvju uguns-
drošība» paredz – no 
2008. gada 1. marta Latvijā 
jaunuzbūvētās, rekonstruētās 
un renovētās ēkās dzīvokļi 
obligāti jāaprīko ar 
ugunsgrēka autonomajiem 
detektoriem.

VUGD aicina iedzīvotājus 
tos uzstādīt arī iepriekš būvētos 
namos.

Detektoru pielietošana, kā 
rāda pasaules pieredze, ir efek-
tīvs risinājums, lai pasargātu 
mājokļa iemītnieku dzīvības no 
pēkšņa ugunsgrēka briesmām.

Laikus brīdina 
par nelaimi

VUGD statistika par uguns-
grēkiem dzīvojamās ēkās atklāj, 
ka aptuveni puse bojāgājušo 
miruši no saindēšanās ar toksis-
kiem produktiem, kas rodas, 
sadegot sadzīves priekšmetiem 
un mēbelēm, nevis no ugunsne-
laimē fi ziski gūtām traumām. 
Pie tam lielākā daļa upuru no-
smakuši dūmos vai sadeguši, 
atrodoties guļamistabā. Lai pa-
sargātu sevi un citus no šāda 
veida nelaimes, dzīvojamās tel-
pas jāaprīko ar tehniskām iekār-

No briesmām var glābt dūmu detektori
tām, kas brīdinātu par ugunsne-
laimi, tādējādi ļaujot laikus pa-
mest liesmu skārušās telpas. 

Visefektīvākais risinājums 
cilvēku aizsardzībai no uguns – 
ierīkot dzīvoklī ugunsgrēka au-
tonomo detektoru, kas reaģē uz 
dūmiem. Tā ir neliela izmēra 
ierīce, kas patstāvīgi spēj kon-
statēt telpā radušos piedūmoju-
mu vai siltumu un par to ar spal-
gu (80 dB) skaņas signālu ap-
tuveni pusstundu nepārtraukti 
brīdināt mājokļa iemītniekus. 
Detektoru «darbina» autonoms 
strāvas avots, visbiežāk tā ir 9V 
«kronas» tipa baterija, kas tiek 
ievietota ierīces korpusā. 

Detektora uzdevums ir brī-
dināt par ugunsnelaimi, bet par 
tālāko rīcību, novērtējot situā-
ciju, lēmums jāpieņem mājokļa 
iemītniekiem – vai apslāpēt 
liesmas saviem spēkiem, vai ne-
kavējoties pamest telpas un  
saukt palīgā ugunsdzēsējus.

Pa spēkam ikvienam
Dzīvoklī būtu jāizvieto kat-

rā telpā pa vienam ugunsgrēka 
autonomajam detektoram, bet 
ja tas nav iespējams – viens 
detektors visā miteklī.

Ierīces uzstādīšana ir ļoti 
vienkārša. Tas ir pa spēkam 
ikvienam, kurš prot sienā vai 
griestos izurbt pāris nelielu 
caurumu un piestiprināt tiem 
ar ierīces komplektā ietilpsto-
šo dībeļu un skrūvju palīdzību 

detektora korpusu. Lietošanas 
instrukcijā ražotājs visbiežāk 
ir jau norādījis arī ieteicamās 
uzstādīšanas vietas, vispiemē-
rotākā – guļamistabas un gaite-
ņa griesti netālu no guļamista-
bas durvīm. Ja ierīci nevar pie-
stiprināt pie griestiem, tā jāiz-
vieto sienas augšdaļā tuvu 
griestiem.

Viensētas dzīvojamā mājā 
un atsevišķi izvietotās saim-
niecības ēkās uzstādāmajiem 
detektoriem jānodrošina, lai 
ugunsgrēka trauksmes skaņas 
signāls būtu dzirdams tajās tel-
pās, kur pārsvarā uzturas vai 
guļ nama iemītnieki. Šajā si-
tuācijā visoptimālākais risinā-
jums būtu detektoru mini sistē-
mas ierīkošana. Tās konstruktī-
vā īpatnība ir tāda, ka, nostrā-
dājot vienam detektoram, 
automātiski tiek aktivizēta vi-
su pārējo – citās telpās vai 
ēkās uzstādīto – ierīču darbība 
trauksmes režīmā. Lai ierīkotu 
šādu mini sistēmu, jāvēršas pie 
specializētu ugunsdrošības ap-
rīkojuma fi rmu pārstāvjiem.

Regulāri 
jāpārbauda

Uzstādītā detektora tehnis-
kā apkope ir vienkārša. Nepie-
ciešama vien savlaicīga baro-
šanas elementa – baterijas – no-
maiņa, darbības pārbaude un 
putekļu noslaucīšana lietošanas 
instrukcijā norādītajā kārtībā. 

Šos darbus sekmīgi var pa-
veikt jebkurš. 

Jauna baterija kalpo aptuve-
ni divus gadus. Detektora kor-
pusā ir baterijas jaudas automā-
tiskā kontrole, kas laikus brīdi-
nās ar skaņas signālu par bate-
rijas nomaiņas nepieciešamī-
bu. Laiku pa laikam detektors 
ir jāpārbauda instrukcijā no-
teiktajā kārtībā, visbiežāk – no-
spiežot kontroles (testa) pogu, 
pēc kā jāatskan spalgam skaņas 
signālam. Ja signāls skan – de-
tektors ir darbspējīgs. Pārbaudi 
ieteicams veikt reizi mēnesī. 

Detektorus var iegādāties 
elektropreču un specializētajos 
ugunsdrošības aprīkojuma un 
ierīču veikalos. Nepieciešamī-
bas gadījumā pēc padoma var 
vērsties VUGD.

/VUGD Preses centra 
informācija./

***
Konsultācijas ugunsdrošības 

un civilās aizsardzības jautāju-
mos tiek sniegtas Vecumniekos, 
Bauskas ielā 3, VUGD Zemga-
les reģiona brigādes Bauskas 
daļas Vecumnieku posteņa telpās 
katru piektdienu no plkst. 10 
līdz 12, vai piezvanot pa mo-
bilo tālruni 26655357.

M. PLĒSNIEKS,
VUGD Zemgales reģiona 

brigādes Bauskas daļas 
Vecumnieku posteņa
vecākais inspektors, 

posteņa komandieris

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē 
par notikumiem, kas 
Vecumnieku novadā 
reģistrēti aprīlī.

Nobrauc no ceļa
5. aprīlī ārstniecības iestā-

dē Rīgā nogādāta 2007. gadā 
dzimusi meitene, kurai Bārbe-
lē iekodis suns.

6. aprīļa naktī Vecumnieku 
pagastā, uzlaužot atslēgu, no 
degvielas glabāšanas tvertnes 
nozagta dīzeļdegviela. Uzsākts 
kriminālprocess.

6. aprīlī pēc plkst. 22 Val-
les pagastā pie automašīnas 
BMW-520 stūres aizturēts 

Motorolleru atdod īpašniekam
1977. gadā dzimis vīrietis al-
kohola reibumā un bez vadītā-
ja apliecības. Viņa izelpā kon-
statētas 2,85 promiles alkohola.

7. aprīlī plkst. 13 Vecum-
niekos, Rīgas un Līvānu ielas 
krustojumā, 1952. gadā dzimis 
automašīnas «Opel Zafi ra» va-
dītājs, nogriežoties pa kreisi, ne-
izvēlējās drošu pārvietošanās 
ātrumu. Auto nobrauca no ce-
ļa un ietriecās metāla nožogo-
jumā, to bojājot.

Atsavina spaisu
9. aprīlī Vecumnieku pagas-

ta Misā, vidusskolas teritorijā, 
smēķēja 1996. gadā dzimušas 
jaunietes, kuras vēl nav pilnga-
dīgas. Noformēti administratī-
vā pārkāpuma protokoli.

9. aprīlī Vecumnieku pagas-

ta Misā, veicot sankcionētu kra-
tīšanu kādā dzīvoklī, policisti 
atsavinājuši ievērojamu daudzu-
mu (513 iepakojumu) psiho-
aktīvās vielas – tā dēvētā spaisa. 
Par tā tirdzniecību aizturēts 
1989. gadā dzimis vīrietis. Ie-
dzīvotāji tiek aicināti ziņot po-
licijai par iespējamām tirdznie-
cības vietām, zvanot pa tālru-
ņiem 63004200, 63004202 vai 
pa uzticības tālruni 67014077.

29. aprīlī Vecumnieku pa-
gastā no privātmājas pagalma 
tika nozagts motorollers «Fym», 
kas atrasts un atdots īpašnie-
kam. Policija sākusi krimināl-
procesu.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas 

Zemgales reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze

31. maijā plkst. 10
 Vecumniekos, 
pie Vecā ezera, 

norisināsies 
gadskārtējās 

Vecumnieku 
ceļojošā kausa 

izcīņas 
sacensības 

ugunsdzēsības 
sportā.

 

Tiks gaidīti interesenti 
un līdzjutēji.
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No gadiem sirdij nevajaga bīties.
Pie mutes brūno svilpaunieku liec,
Tad atkal gribēsies pēc paliem dzīties.
Tad atkal redzēsi: 
  plaukst sniegos zieds.
   /A. Vējāns/

                 Visa laba vēlējumus sūtām
             Ērikai Tumai 55 gadu jubilejā, 
        Alfrēdam Šimēnam 65. šūpļa svētkos 
                   un Indulim Folkmanim 
            75. dzimšanas dienā.

Bārbeles pagasta pārvalde

Pavasarī visam sākums,
Pavasarī līksmas visiem sirdis.
Pavasarī cerības un sapņi
Zili violeti tā kā debesis.
Pavasaris dvēseles kā putnus
Paceļ augstu debesīs.
  /A. Ālmane/

  Sveicam Gaļinu Strūbergu 85. dzimšanas dienā.
Lai pavasara saule silda sirdi 
un dod spēku ikdienas solim!

Stelpes pagasta pensionāru biedrība «Dižstelpe»

Ir jāzied!
Jāzied no prieka, no sulām,
No zemes 
  pārbriedu spēka!
Lai dzīvotu rītdienai –
Ir jāzied!

  /M. Čaklais/
Saulainus sveicienus sūtām 

Maldai Balodei 60. dzimšanas dienā 
un Ritai Drezovai 65 gadu jubilejā!

Kurmenes pagasta pārvalde

24. maijā Stelpes pagasta brīvdabas estrādē – 
   starpnovadu skolu tautas deju kolektīvu        SADANCIS «Sagaidīsim vasariņu!».

Plkst. 13 – dalībnieku un skatītāju gājiens 
                 no skolas līdz estrādei.
Plkst. 13.30 – koncerts.

 Darbosies bufete.
 Pēc koncerta dalībniekiem būs diskotēka.

Sīkāka informācija, 
zvanot pa tālruni 26494754 Lāsmai Skābuliņai.

Bārbeles pagasta Ausekļu dzirnavu 
brīvdabas muzejā 17. maijā – 

tradicionālie  Sējas svētki.
Svētku atklāšana – plkst. 11.
Ikviens tiek aicināts vērot un iesaistīties lauku sē-

tas darbos, izzināt amatniecības arodu noslēpumus 
un pilnveidot savas mājsaimniecības prasmes.

Būs dancošana un dziedāšana, izbraukumi zirga 
pajūgā, laivošana Iecavas upē un citas izdarības.

Darbosies tirdziņš.
Ausekļu dzirnavu saime

Atkal es svinu to,
kas mūžam ir svinams:
mirkli, kas aiziet,
mirkli, kas šurpatnāk.
Un viss...
Viss, it viss šai dzīvē svinams –
līdz pat brīdim,
kad adītais cimdiņš irst.
 /M. Laukmane/

Sirsnīgi sveicam Moniku Neretu 
55 gadu jubilejā, 

Valliju Atoņuku 60. dzimšanas dienā, 
Andri Krūmiņu un Jevgēņiju Stūri 

70. šūpļa svētkos, 
Kārli Sīli 80. dzīves pavasarī.

Skaistkalnes pagasta pārvalde

Vēl saule skan, 
  vēl līksma sirds,
Un cīruļi dzied krūtīs manās,
Un pāri visiem laukiem mirdz
Vēl manu strautu sasaukšanās.
  /M. Bārbale/

Sirsnīgus sveicienus sūtām 
Dzintaram Grošteinam 50. šūpļa svētkos, 

Eduardam Pučinskim 60 gadu jubilejā un 
Gaļinai Strūbergai 75. dzīves pavasarī.

Stelpes pagasta pārvalde

Izdziedi mākoņu pļavu,
Rīta stundai ieskaties acīs,
Paņem sev visgaišāko staru,
Kas vakara krēslā nenodziest.
   /S. Rode/
     Saulainus sveicienus sūtām 

Sandrai Ezerniecei 50. dzimšanas dienā, 
Dainai Ezerniecei, Dainai Salgrāvei, 
Ingai Kublinskai un Jānim Radziņam 
55 gadu jubilejā, Ritai Pastarei 75. dzīves pavasarī!

Valles pagasta pārvalde

Nekas jau nepazūd, nekas jau neizbeidzas,
Kā ūdeņi, kaut gadi projām plūst.
Lai spēka avotu tev atrast veicas,
Kas, radot prieku, nekad neizžūst!

  /K. Apškrūma/
Pavasara gaišumu un saules siltumu 

sūtām Lilitai Landorfai, Birutai Zviedrei 
un Jānim Trifonovam 75 gadu jubilejā, 
Dzidrai Blaškovskai un Ainai Krēgerei 

80. šūpļa svētkos, Francim Loginam 
85. mūža gadskārtā un Kārlim Liepiņam 94. dzimšanas dienā!

Novada Sociālais dienests

        17. maijā plkst. 19 
     aktieru Amtmaņu muzejā
Valles pagasta «Zvanītāju Bukās» – 
             Muzeju nakts
   «Sarkanā krāsa – dzintars».

Programmā:
 Aktrises Zanes Jančevskas 

un Jēkaba Jančevska koncerts;
 Valles amatierteātra uzvedums.

Pasākuma ietvaros līdz 17. maijam Valles pagasta bibliotēkā 
apskatāma tematiskā izstāde «Iepazīsti dzintaru!». 

Apmeklētāji iegūs talismanu – mazumiņu no priedes 
asaras – dzintaru, ko Muzeju naktī «Zvanītāju Bukās» 

varēs ievietot kopējā radošā darbā.

Maldai Balodei 60. dzimšanas dienā 
un Ritai Drezovai 65 gadu jubilejā!

Tad atkal gribēsies pēc paliem dzīties.

        Alfrēdam Šimēnam 65. šūpļa svētkos 

Nekas jau nepazūd, nekas jau neizbeidzas,
Kā ūdeņi, kaut gadi projām plūst.
Lai spēka avotu tev atrast veicas,
Kas, radot prieku, nekad neizžūst!

sūtām Lilitai Landorfai, Birutai Zviedrei 
un Jānim Trifonovam 75 gadu jubilejā, 
Dzidrai Blaškovskai un Ainai Krēgerei 

Dzintaram Grošteinam 50. šūpļa svētkos, 
Eduardam Pučinskim 60 gadu jubilejā un 

Sandrai Ezerniecei 50. dzimšanas dienā, 
Dainai Ezerniecei, Dainai Salgrāvei, 
Ingai Kublinskai un Jānim Radziņam 


